
Информация 

о работе конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантной должности главы Вятской сельской администрации  
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 

25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области 

муниципальной службы», Уставом Вятского  сельского поселения Советского 

муниципального района Республики Марий Эл и Порядком проведения 

конкурса на замещение вакантной должности главы Вятской сельской 

администрации, утвержденного решением Собрания депутатов Вятского 

сельского поселения от 31.01.2020г. № 35 - на официальном сайте  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный 

интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru) была 

размещена информация о проведении конкурса на замещение вакантной 

должности главы Вятской сельской администрации 06.02.2020года, в районной 

газете «Вестник района» от 06.02.2020года №5 было опубликовано Объявление 

о проведении данного конкурса. 

Согласно условий конкурса, срок приема заявлений об участии в конкурсе 

был установлен с даты размещения объявления на официальном сайте 

муниципального образования в сети «Интернет» с 06 февраля 2020 года по 25 

февраля 2020 года.  

Для участия в конкурсе на замещение вакантной должности главы Вятской 

сельской администрации поступили заявления от: 

1) Кукарева В.Г.; 

2) Кобыльских Т.А. 

26 февраля 2020г., 3 апреля 2020г.  года состоялись заседания конкурсной 

комиссии. Из шести членов конкурсной комиссии в заседании комиссии 

приняли  все члены комиссии. 

Протокол №1 от 26 февраля 2020   года: 1) О распределении полномочий 

между членами конкурсной комиссии; 2) О конкурсе  на замещение  должности 

главы Вятской сельской администрации. 

Протокол №2 от 03.04.2020 года: 1) Рассмотрение документов, 

представленных для участия в конкурсе на замещение должности главы 

администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение», 2) 

Проведение индивидуального собеседования с кандидатами на должность 

главы администрации Кукаревым В.Г., Кобыльских Т.А. для выдвижения на 

должность главы Вятской сельской администрации на сессию Собрания 

депутатов. 

Конкурсная комиссия единогласно решила: 

1. Конкурс на замещение должности главы Вятской сельской 

администрации признать состоявшимся. 

2. Выдвинуть кандидатуры Кукарева В.Г., Кобыльских Т.А.  на сессию 

Собрания депутатов Вятского сельского поселения в качестве кандидатов на 

замещение должности главы Вятской сельской администрации. 

3. Направить решение конкурсной комиссии в Собрание депутатов 

Вятского  сельского поселения в течение 2-х рабочих дней. 
3.04.2020 г. 

 


